
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 

 

14.03.2024                 №СТШ-13-162/4 

 

Сургут 

 
О подготовке и проведении  

приемной кампании по зачислению  

в 1-й класс на 2024/25 учебный год 

 

На основании приказа департамента образования Администрации города от 15.03.2024 

№12-03-119/4 «О подготовке и проведении приемной компании по зачислению в 1-й класс на 

2024-2025 учебный год», в соответствии с приказом Департамента образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12.03.2024 № 10-П-439 «По подготовке и 

проведению приемных кампаний в первые классы на 2024-2025 учебный год», распоряжением 

Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации 

города» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить дату (28.03.2024) и время (8:00) начала приема заявлений о зачислении                      

в первый класс на 2024/25 учебный год, формы заявления, приглашения родителей (законных 

представителей) в общеобразовательное учреждение для предоставления документов, 

необходимых для приема, расписки в получении документов, мотивированного отказа, 

используемых при приеме на обучение. 

2.Назначить ответственной за подготовку и проведение приемной кампании                             

по зачислению в 1-й класс на 2024/25 учебный год в общеобразовательном учреждении 

Ермакову Н.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

2.Соблюдать Порядок предоставления муниципальной образовательной организацией, 

реализующей образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, услуги «Прием заявлений о зачислении в государственные и 

муниципальные образовательные организации субъектов Российской Федерации, 

реализующей программы общего образования», утвержденный постановлением 

Администрации города от 29.07.2022 № 6221 Ермаковой Н.А., заместителю директора по 

учебно-воспитательной работе. 

3.На официальном сайте в срок до 15.03.2024 разместить: 

номер телефона горячей линии по вопросам зачисления в 1-й класс; 

пресс-релиз о приеме заявлений о зачислении в первые классы на 2024/25 учебный год на 

сайте учреждения в разделах «Правила приема, перевода, отчисления» и «Новости»; 

 количество 1-х классов, планируемых к открытию в 2024/25 учебном году,                              

и численности учащихся в них в разделе «Вакантные места для приема (перевода)» 

Солодовниковой Ю.Л., социальному педагогу. 

3.Информировать Самохвалову Н.В., при возникновении проблем при зачислении                           

в 1-й класс оперативно по телефону: 52-53-36 или электронной почте: 

samohvalova_nv@admsurgut.ru. 

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

mailto:samohvalova_nv@admsurgut.ru

